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Förslag till beslut  

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna 

utredningen om det hedersrelaterade våldets omfattning i Stockholms stad 

och lägga den till handlingarna.  

 

 

 

Dag Helin  

 

 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige gav 2007-04-16 (Utl 2007: 54) socialtjänstnämnden i 

uppdrag att göra en stadsövergripande kartläggning av det hedersrelaterade våldets 

omfattning och karaktär i Stockholm, samt av sådana hedersrelaterade 

inskränkningar som begränsar barns, ungdomars och kvinnors personliga 

rörelsefrihet. Denna kartläggning ska återrapporteras till fullmäktige. 

Socialtjänstnämnden fick även i uppdrag att återkomma till fullmäktige med 

förslag om former för hur kunskap om barns, ungdomars och kvinnors rättigheter 

enligt svensk lagstiftning effektivast ska överföras till människor som har flyttat 

till Sverige, men som kan antas ha bristande kunskaper och erfarenheter av sådan 

rättighetslagstiftning. Med anledning av detta tillsattes en utredning som letts av 

en styrgrupp bestående av Ulf Kristersson, socialborgarråd (ordförande), Kristina 

Alvendal, integrationsborgarråd, Lotta Edholm, skolborgarråd, Margareta 

Linderoth, länskriminalen i Stockholm samt Joachim Götz, 

utbildningsförvaltningen, Soley Aksöz, projektledare Järvalyftet och Fredrik 

Jurdell, socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. Utredningen har pågått 

sedan augusti 2007 och föreliggande dokument är slutrapport för utredningen. 
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Beträffande åtgärder och insatser med utgångspunkt i utredningens resultat avser 

förvaltningen att återkomma under hösten 2009. Kommunfullmäktiges uppdrag 

innefattar också frågan om hur samhällsinformationen ska utformas för en effektiv 

överföring av svensk lagstiftning. Även i denna fråga återkommer förvaltningen 

under 2009.  

 

Utredningen består av tre delar. Del 1 behandlar bakgrund och 

begreppsdefinitioner, samt redovisar ett antal djupintervjuer och en granskning av 

ett antal skyddade boenden och jourer avsedda för målgruppen. Del 2 är en 

forskningsstudie utförd av forskare från Stockholms universitet. Forskningsstudien 

behandlar dels en enkät ställd till 2300 elever i årskurs 9 i ett antal 

Stockholmsskolor, dels en granskning av ett urval domar och socialtjänstens akter 

rörande omhändertaganden med stöd av lagen med särskilda bestämmelser om 

vård av unga (LVU). Del 3 består av bilagor.  

 

Bilagor  

Kartläggning av det hedersrelaterade våldets karaktär och omfattning, del 1, 2 och 

3.   


